経委発 第 号

平成１６年２月２３日

(社)京都府情報産業協会

   経 営 委 員 各 位

                                                (社)京都府情報産業協会

経営委員長 木村道也

                            （文責）

                              バンテック㈱ 相原

平成１５年度 第４回 経営委員会 議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

① 木村道也 （竹菱電機）       ⑦井上太市郎（スリーエース）

② 駒井一正 （京都電子計算）    ⑧井上邦洋 （オムロン）

③ 荒綱 寛 （近畿リサーチ）     ⑨椋田稔夫 （ＷＢＣ）

④ 後藤則雄 （ＮＥＣＳＴ）     ⑩荒木陽治 （テクノスタッフ）

⑤ 桂 昌弘 （京信システムサービス）⑪須磨 光 （京信システムサービス）

⑥ 小林正人 （システムディー）      ⑫相原義一 （バンテック）

京都府中小企業総合センター 産業企画部 企画総務課 企画調査係 亀岡靖幸 主事

２．日時  平成 16 年 2 月 19 日（木） 15：00～17：30

３．場所  （社）京都府情報産業協会 事務局

４．議題  (1)景気短観調査
(2)１６年度経営委員会の事業計画

      (3) その他

５．議事

      議事進行：委員長 木村道也（竹菱電機）

  １）景気短観調査

   (1)１～３月状況      （単位：会社数）

増加、増加傾向 横ばい 減少、減少傾向 計
売　上 10～12月比較 6 2 2 10

前年同期比較 6 2 2 10
受注残 10～12月比較 4 3 3 10

前年同期比較 5 3 2 10
営業利益 10～12月比較 5 3 2 10

前年同期比較 5 4 1 10
将来見通 10～12月比較 5 4 1 10

前年同期比較 3 5 2 10

項　　　　目

  (2)今後の課題

   ・人材育成

   ・業務内容・社内方針・新製品への注力

・キャッシュフロー他

  (3)その他

    ①亀岡靖幸 主事よりの質問

・セキュリティ案件の需要状況

   関東で現在受注活況、関西では２年先に需要活況見込

・ＭＳ Ｗｉｎ２０００コード漏洩問題についての影響

   別に影響なし

・他数点質問有り

 ②亀岡靖幸 主事への質問・要望

・「景気短観アンケート用紙」内容変更

         １６年度分アンケート内容、再考の上駒井副委員長より後日亀岡主事

へ連絡

 ２）平成１６年度 経営委員会事業計画

(1)府民に対する情報関連技術の啓発・普及事業

      本委員会のみ名称変更 「オープン・フォーラム」→「オープン・セミナー」

       ①「オープン・セミナー」 予算￥３００，０００円

・ 担当：井上副委員長  ５月開催

・ 井上副委員長一任で、3/10 迄に決定する。

・ 本会議内議題案としては、関西復権・ユビキタス系・非接触カー

ド・電子投票・京都府市事業計画説明他

       ②「新春セミナー」    予算￥３００，０００円

・ 担当：井上副委員長  １月開催

・ 未定

   (2)行政、団体、その他関係機関との連携・交流事業

      京都府中小企業総合センターと業界景気短観をテーマとして継続

       ①開催月（懇談会）は年４回（５，８，１１，２月）

        予算 ￥８０，０００円（￥２０，０００円／回）

・ 担当：駒井副委員長

・ アンケート内容再考等、駒井副委員長に一任

・ 開催日は、５，８，１１，２月の第３木曜日

   (3)府内情報産業の強化振興事業

①「情報交換広場」の開催

          年２回開催、予算￥１２０，０００円（￥６０，０００円／回）

         ・ 担当：中谷副委員長

       ②「経営研究会」の開催

          年４回開催、予算￥２００，０００円（￥５０，０００円／回）

・ 担当：駒井副委員長２回

・ 担当：中谷副委員長２回

   (4)平成１６年度 経営委員会事業予算申請額 ￥１，０００，０００円

３）その他

   (1)ＡＮＩＡ（全国地域情報産業団体連合会）関西大会

 開催時期は、２００４年６月１０、１１、１２日

 6/10 前夜祭  中央公会堂内（大阪）           担当：京情協

 6/12 京都観光 大阪ﾘｰｶﾞﾙﾎﾃﾙ→京都観光→京都駅（16:00） 担当：京情協

   (2)京情協人事異動

     平成１６年度より京情協組織内人事異動がある予定

   (3)情報サービス産業協会（ＪＩＳＡ）発行冊子

     小冊子を事業推進委員会より各会員に配布の有無を事務局より依頼願う

(4)経営委員会開催日
  次回経営委員会開催日 ５／２０（木）               以上